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Referat af 24. ordinære generalforsamling 

 

Torsdag d. 19. november 2015 kl. 1800 afholdtes generalforsamling på Breinholtgård. 
 

Klubbens formand Sven Jensen åbnede generalforsamlingen og bød velkommen. Rigtig mange var mødt op – 

et hurtigt skøn – omkring 100 – havde benyttet lejligheden til at blive informeret og at have mulighed for at 

ytre sig. 

 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog klubbens tidligere forman Mogens Heyk Peteresen. 

Dirigenten blev valgt og takkede for valget. 

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og varslet! 

 

2. Beretning om klubbens virksomhed det forløbne år. 

Formanden redegjorde for klubbens virksomhed det forløbne år jf. formandens skriftlige beretning, som er 

offentliggjort på klubbens hjemmeside. Beretninger fra øvrige udvalg har ligeledes været offentliggjort på 

klubbens hjemmeside til orientering for medlemmerne. 

 

Der blev knyttet følgende kommentarer: 

 I forhold til ønsket om at klubber i klubben blev mere åbne, blev der spurgt ind til om klubber i klubben 

måtte blive større. Hertil svaredes at hensigten ikke åbner for større klubber. Der blev stillet forslag om at 

øge antallet af medlemmer samtidig med at fastholde antallet af starttider.  

 Der blev udtrykt tilfredshed med at næste års klubmesterskab flyttes frem til 20/21 august – og dermed 

før propning af greens. 

 Der blev opfordret til at klubber i klubben nøjedes med at gå ud på en sløjfe (de to andre lukket), så 

greenkeeperne får større mulighed for at klippe uhindret. De to ikke lukkede sløjfer blev foreslået åbnet 

f.eks. kl. 0900. Der blev endvidere opfordret til at flytte teesteder oftere for at få dem til at fremstå 

pænere. Blev modtaget med interesse – tages op. 

 

Beretningerne blev taget til efterretning med applaus! 

 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 

Det reviderede regnskab blev omdelt og grundig gennemgået af kasserer Karin Thybo. 

Også i år måtte klubben betale KD for manglende indtægter som følge af for få medlemmer (tkr 32). Årets 

resultat blev et underskud på tkr 36 mod et budgetteret underskud på tkr 75 

Klubbens egenkapital udgør tkr 1.027 

Regnskabet blev godkendt med applaus! 

 

4. Forelæggelse og godkendelse af budget og kontingenter for det kommende år 

Budgettet blev gennemgået, idet der blev lagt særlig vægt på at tilskud fra ”spillemaskiner” mere eller mindre 

vil bortfalde. Dermed budgetteres med en samlet indtægt på tkr 782 mod tkr 926 i indeværende år. 

Omkostningerne søges sfa. heraf reduceret fra tkr 962 til tkr 825 

Dermed budgetteres med et underskud på tkr 43 
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Bestyrelsen kommenterede velvilligt kommentarerne ved: 

‐ Der arbejdes for at klubbladet fremover udgives elektronisk. 

‐ Der er budgetteret med næsten uændrede kontingenter med stigninger fra kr. 0‐200 For seniorer, som er 

gruppen der har altafgørende betydning for den samlede økonomi en kontingentstigning på kr. 150 til kr. 

6.100 

‐ Der indføres for at tiltrække nye spillere en ny kontingenttype – ung seniorer (studerende). Kontingent på 

kr. 1.195 pr. halvår. 

‐ Landsgennemsnittet lå i 14/15 på kr. 5.950. I betragtning af at der indgår en del 9 hullers baner og ekstrem 

lavkontingentbaner i dette gennemsnit, betragtes kr. 6.100 (5.950 i 14/15) for BGK som særdeles rimelig. 

 

Budgettet blev godkendt og taget til efterretning! 

 

5. Forslag fra bestyrelsen 

Som konsekvens af at Esbjerg kommune har stillet krav om at bestyrelsen skal bestå af et bestemt antal 

medlemmer, ændres antallet heraf fra 5‐10 til 7 medlemmer.  

Forslaget blev godkendt på generalforsamlingen. 

Vedtagelse på generalforsamling forudsætter 2/3 medlems flertal og derfor sendes forslaget af tekniske 

årsager til ekstraordinær generalforsamling, hvor der blot skal være 2/3 flertal blandt de fremmødte. 

Den ekstraordinære generalforsamling kan betegnes som en teknikalitet og der er ikke anledning til 

nævneværdig medlemsfremmøde. 

 

6. Forslag fra medlemmerne. 

Ingen forslag. 

 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

På valg er Peter Skærbæk, Pernille Porsholdt Dam og Knud Erik Laursen som alle modtog genvalg. 

Som 7. medlem af bestyrelsen blev Jørgen Ibsen indstillet. Dirigenten indstillede til forsamlingen at undlade 

indstilling af alternativer. Jørgen Ibsen blev valgt med applaus. 

 

Som bestyrelses suppleanter blev Henning Vestergaard og Rikke Thrane indstillet. Bestyrelsen har ved 

indstillingen lagt vægt på at suppleanterne er klar til efterfølgende at tage en tørn i bestyrelsen. 

Begge blev valgt. 

 

8. Valg af revisor og revisor suppleant 

Statsautoriseret revisor Jørgen Willemoes blev genvalgt! 

Som suppleant blev Karl Kristian Deichgræber valgt! 

 

9. Eventuelt 

Der blev udtrykt forundring over at den regelinstruktion der var stillet i udsigt til repræsentanter for klubber i 

klubben ved sidste generalforsamling ikke var skete. Forklaring var at instruktøren har været udstationeret i 

perioden. Der vil hurtigst muligt bliver fulgt op herpå. 

Ådalens hul 5: 

 Der blev udtrykt bekymring over at det er vanskeligt at se om der er fri plads til udslag.  

Ådalens hul 6: 
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 Afkortningen har betydet at der nu er mange som føler sig fristet til at slå over træerne. I den 

forbindelse blev der udtrykt bekymring for hvorvidt der skal ekstra tiltag til for at forhindre at der 

bliver slået ud før der er fri bane. 

 Der blev udtrykt ærgrelse over at der generelt bruges langt tid til at lede efter bolde der er slået over 

træerne. 

Problemet har været vendt. Det er besluttet at se tiden lidt an. 

Ådalens hul 8: 

 er afkortet – det blev tilkendegivet at hullet dermed er blevet så meget lettere at en omrating måske 

kunne være på sin plads. Dette har sammen med afkortningen af de to øvrige huller på Ådalen været 

forelagt DGU, som ikke mener sløjfen skal omrates.  

Det forventes at der kommer en revision i 16 eller 17. 

 Hullet skal ændres for at komme i overensstemmelse med nogle beskyttede områder 

 

ROS: Der blev udtrykt generel bred ros for det arbejde der bliver gjort fra såvel bestyrelse, udvalg og personale 

 

Eliten:   Der blev udtrykt underen over hvordan en reduktion af omkostningerne til elite kan forenes med 

ambitionen om en stærkere top. Hertil blev tilkendegivet at BGK er en af de klubber der investere mest 

i eliten, men at investering i elite ikke nødvendigvis resulterer i bedre elite. Herudover blev det 

tilkendegivet at den investering i ungdom der startede år tilbage nu ser ud til at kunne give et større 

udbytte. I år vil der især være fokus på at sikre førsteholdets forbliven, idet en nedrykning af dette 

hold automatisk vil betyde nedrykning af de øvrige hold også.  

 

Formanden afsluttede med at uddele Erik Knudsens fortjeneste plakette. Medaljen blev tildelt tidligere 

formand Hans Olav Olesen for hans store arbejde for klubben, herunder tilvejebringelse af en 

samarbejdsaftalen mellem klubben BGK og baneejeren BGC. En aftale der fungere til begge parters tilfredshed. 

  

Plaketten blev modtaget med stående applaus! 

 

Svend Jensen hævede generalforsamlingen med tak til dirigenten. 

 

Efter generalforsamlingen var der spisning i restauranten på Breinholtgård. 

 

 

Således – som opfattet og noteret af referenten! 

 

 

____________________________________ 

Som referent, Per Nørsten   

 

 

____________________________________ 

Som dirigent, Mogens Heyk Petersen 


